
 

      Z á p i s 

   ze schůze muzejní rady, konané dne  25.dubna 2012 
 

Přítomni:         Omluveni:  
  
Pilná Soňa  Danielová Eva   Váňová Alena  Vambera Rudolf 
Schmidt Miloš  Kořínková Hana   Voňka Petr  
Ladová Zdeňka  Svatošová Alena   Tomaidesová Marie 
     
Program: 
 

1. Kontrola připravenosti výstavy a vernisáže ke 100. výročí skautingu  
2. Info o průběhu výtvarné části bienále dětí a mládež v r. 2012 
3. Stav přípravy výstavy ke 100.výročí narození generála Krause 
4. Různé 

 
1. Muzejní rada vzala na vědomí informaci kurátorky pí. Váňové o připravenosti výstavy ke 100. výročí skautingu.  
  K dnešnímu dni je již z 90% nainstalována. Vernisáž se uskuteční v sobotu 28. 4. v 10,00 h. Kulturní vystoupení 

na vernisáži si skauti zajistí sami. Pohoštění není plánováno.  
 Článek o výstavě do Zpravodaje zajistí M. Schmidt a H. Kořínková 
 
2. Podmínky pro výtvarnou část letošního bienále „Pohádky našich babiček“ byly vyhlášeny. Uzávěrka pro 

odevzdání prací do soutěže je 17.5. Dne 21. 5. ve 13 h v muzeu zhodnotí práce porota a 22. 5. proběhne 
instalace vítězných prací a pozvání oceněných dětí na vernisáž výstavy, která se bude konat 24. 5. v 17 h. 
Úryvky z pohádek přečtou děti. Kurátorkami výstavy jsou E. Danielová a A. Svatošová 

 Odměny a event. pohoštění při vernisáži v částce 5000,- Kč projedná s taj. ÚMČ Saitzem M. Schmidt  
 
3. Nad výstavou ke 100. výročí narození generála Stanislava Krause převzal záštitu Přemysl Sobotka, 

místopředseda senátu ČR, který zároveň přislíbil svou účast na vernisáži výstavy dne 15. 9. v Levelu a v muzeu. 
Jako čestní hosté se vernisáže zúčastní pí. Krausová, pplk. Dr. Eduard Stehlík z Vojenského historického ústavu a 
plk. Ing. Jan Vondráček – zástupce legionářské obce. Uvažuje se o pozvání britského attaché. 

 Pro výstavu jsou připraveny deníky Stanislava Krause z války, vnučka S. Krause Jana Synková připraví jeho 
oblíbené písničky. 

 Článek a fotografii o připravované výstavě do Zpravodaje je třeba uveřejnit již v prázdninovém dvojčísle – tedy 
do 14. 6., kdy je jeho uzávěrka – zajistí kurátor výstavy M. Schmidt a H. Kořínková 

Program: 
 - položení věnce u pomníku 
 - kulturní vystoupení v LEVELu – (Sbor Cantoria Praha nebo studentský sbor) a předání květin sbormistryni   

   pí. Halamové a event. pí. Svatoňové 
 - zahájení výstavy v muzeu a předání květin pí. Krausové 
 
4. Různé 

◦ výstavní panely byly vráceny, tajemník ÚMČ p. Saitz  předal muzeu ještě několik dalších polystyrenových 
desek do výstavních vitrín 

◦ Muzejní rada rozhodla, že v letošním roce nebude muzeum o prázdninách uzavřeno, ale bude mít i v tuto 
dobu normální provoz. Z toho důvodu je třeba připravit s panem Vamberou rozpis služeb tak, aby byl 
zajištěn dozor v muzeu – zajistí R. Vambera a S. Pilná   

◦ termín výstavy zbraní p. Kronďáka byl stanoven předběžně na 6. - 29. 4. 2013 - kurátorkou je Z. Ladová  

◦ v pondělí 14. 5. 2012 v 16 h bude slavnostně otevřena naučná stezka v Klánovickém lese (Újezdská část). 
Jedná se o 30 zastavení s informačními tabulemi, obsahujícími vítězné práce z loňského bienále. 

◦ pro r. 2013 byla navržena možnost výstavy o novodobých legiích, kterou by mohl uspořádat újezdský občan 
David Jirásek a která by vhodně navazovala na výstavu historických zbraní p. Kronďáka – úkol trvá - 
projedná M. Schmidt 

  
 
 
 
 
Termín příští schůze: 13. června 2012 v 18,00 h 
Zapsala: Soňa Pilná 


